岩手県告示第768号

 岩手県事務委任及び代決専決規則別表第１に規定する別に定める補助金又は交付金のうち保健福祉部に係るもの（平成20年岩手

県告示第251号）の一部を次のように改正する。

  平成30年10月19日

                                         岩手県知事 達 増 拓 也

改正前 改正後

 室課名 事業名   室課名 事業名

  ［略］     ［略］

 地域福祉課 岩手県社会福祉事業団経営安定化事業費補助

、岩手県社会福祉協議会運営費補助、ボラン

ティアセンター活動費補助、社会福祉経営サ

ポート事業費補助、地域福祉等推進特別支援

事業費補助、日常生活自立支援事業費補助、

福祉サービス苦情解決事業費補助、生活福祉

資金貸付事業推進費補助、生活福祉資金貸付

金利子補給補助、民間社会福祉施設職員等退

職手当共済事業費補助、市町村民生委員協議

会活動費補助、更生保護研究事業推進費補助

、社会福祉法人会計監査人設置モデル事業費

補助、被災者見守り支援事業費補助、災害援

護資金貸付金利子補給補助及び被災者生活再

建支援金支給補助

  地域福祉課 岩手県社会福祉事業団経営安定化事業費補助

、岩手県社会福祉協議会運営費補助、ボラン

ティアセンター活動費補助、社会福祉経営サ

ポート事業費補助、地域福祉等推進特別支援

事業費補助、日常生活自立支援事業費補助、

福祉サービス苦情解決事業費補助、生活福祉

資金貸付事業推進費補助、生活福祉資金貸付

金利子補給補助、民間社会福祉施設職員等退

職手当共済事業費補助、市町村民生委員協議

会活動費補助、更生保護研究事業推進費補助

、社会福祉法人会計監査人設置モデル事業費

補助、被災者見守り支援事業費補助、戦没者

追悼事業費補助、災害援護資金貸付金利子補

給補助及び被災者生活再建支援金支給補助

  ［略］     ［略］

 障がい保健

福祉課

障害者支援施設等整備費補助、在宅超重症児

（者）等短期入所事業所機器整備費補助、在

宅超重症児（者）等短期入所支援事業費補助

、難聴児補聴器購入助成事業費補助、自殺対

策緊急強化事業費補助及び地域自殺対策強化

事業費補助

  障がい保健

福祉課

障害者支援施設等整備費補助、在宅超重症児

（者）等短期入所事業所機器整備費補助、在

宅超重症児（者）等短期入所支援事業費補助

、療養介護設備整備費補助、難聴児補聴器購

入助成事業費補助、自殺対策緊急強化事業費

補助及び地域自殺対策強化事業費補助

  ［略］     ［略］

医療政策室

周産期母子医療センター運営費補助、周産期

医療施設設備整備費補助、周産期医療情報シ

ステム運営費補助、周産期臨床技術修練費補

助、地域医療研究費補助、放射線健康相談等

支援事業費補助、感染症指定医療機関運営費

補助、新型インフルエンザ患者入院医療機関

等設備整備費補助、感染症指定医療機関整備

事業費補助、へき地診療所運営費補助、へき

地医療拠点病院運営費補助、へき地患者輸送

医療政策室

周産期母子医療センター運営費補助、周産期

医療施設設備整備費補助、周産期医療情報シ

ステム運営費補助、周産期臨床技術修練費補

助、地域医療研究費補助、放射線健康相談等

支援事業費補助、感染症指定医療機関運営費

補助、新型インフルエンザ患者入院医療機関

等設備整備費補助、感染症指定医療機関整備

事業費補助、へき地診療所運営費補助、へき

地医療拠点病院運営費補助、へき地患者輸送

車運行支援事業費補助、へき地診療所施設整

備費補助、へき地診療所設備整備費補助、県

立病院等医師奨学資金貸付事業費補助、産科

医等確保支援事業費補助、新生児医療担当医

確保支援事業費補助、中核病院診療応援事業

費補助、院内保育所夜間運営費補助、女性医

師就労環境改善事業費補助、専門医認定支援

事業費補助、救急救命士病院実習受入事業費

補助、病院群輪番制病院運営費補助、病院群

輪番制病院施設設備整備費補助、高度救命救

急センター運営費補助、高度救命救急センタ

ー設備整備費補助、医療施設耐震化促進事業

費補助、小児科救急医療支援事業費補助（岩

手県医療局に係る補助金に限る。）、ドクタ

ーヘリ運航事業費補助、災害拠点病院施設設

備整備費補助、高度救命救急医療等提供拠点

整備費補助、心疾患救命体制強化事業費補助

、がん診療連携拠点病院機能強化事業費補助

、がん診療施設情報ネットワーク事業費補助

、がん教育推進事業費補助、医科歯科医療連

携推進費補助、在宅歯科医療研修事業費補助

、在宅歯科診療設備整備費補助、潜在歯科衛

生士復職支援費補助、歯科医療従事者資質向

上研修費補助、歯科衛生士奨学金償還支援事

業費補助、公的病院特殊診療部門運営費補助

、産科診療所開設等支援事業費補助、小児医

療施設設備整備費補助、医療施設近代化施設

整備費補助、医療施設地震対策支援事業費補

助、医療施設防火体制整備費補助、病床転換

施設設備整備費補助、医療勤務環境改善支援

事業費補助、災害医療実践力強化事業費補助

、防災訓練等参加支援事業費補助、被災県立

病院医療提供体制確保事業費補助、被災地医

療施設復興支援事業費補助、被災地医療施設

耐震化支援事業費補助、災害医療体制等整備

費補助、公的病院医療提供体制強化施設整備

費補助、新生児ヘリコプター搬送体制整備費

補助、医療情報連携推進事業費補助、地域医

療情報連携ネットワーク整備事業費補助、県

立病院ＩＣＴシステム整備費補助、看護師等

養成所運営費補助、院内保育事業運営費補助

車運行支援事業費補助、へき地診療所施設整

備費補助、へき地診療所設備整備費補助、県

立病院等医師奨学資金貸付事業費補助、産科

医等確保支援事業費補助、新生児医療担当医

確保支援事業費補助、中核病院診療応援事業

費補助、院内保育所夜間運営費補助、女性医

師就労環境改善事業費補助、専門医認定支援

事業費補助、救急救命士病院実習受入事業費

補助、病院群輪番制病院運営費補助、病院群

輪番制病院施設設備整備費補助、高度救命救

急センター運営費補助、高度救命救急センタ

ー設備整備費補助、医療施設耐震化促進事業

費補助、小児科救急医療支援事業費補助（岩

手県医療局に係る補助金に限る。）、ドクタ

ーヘリ運航事業費補助、災害拠点病院施設設

備整備費補助、高度救命救急医療等提供拠点

整備費補助、心疾患救命体制強化事業費補助

、がん診療連携拠点病院機能強化事業費補助

、がん診療施設情報ネットワーク事業費補助

、がん教育推進事業費補助、医科歯科医療連

携推進費補助、在宅歯科医療研修事業費補助

、在宅歯科診療設備整備費補助、潜在歯科衛

生士復職支援費補助、歯科医療従事者資質向

上研修費補助、歯科衛生士奨学金償還支援事

業費補助、公的病院特殊診療部門運営費補助

、産科診療所開設等支援事業費補助、小児医

療施設設備整備費補助、医療施設近代化施設

整備費補助、医療施設地震対策支援事業費補

助、医療施設防火体制整備費補助、病床転換

施設設備整備費補助、医療勤務環境改善支援

事業費補助、災害医療実践力強化事業費補助

、防災訓練等参加支援事業費補助、被災県立

病院医療提供体制確保事業費補助、被災地医

療施設復興支援事業費補助、被災地医療施設

耐震化支援事業費補助、災害医療体制等整備

費補助、公的病院医療提供体制強化施設整備

費補助、新生児ヘリコプター搬送体制整備費

補助、医療情報連携推進事業費補助、地域医

療情報連携ネットワーク整備事業費補助、県

立病院ＩＣＴシステム整備費補助、実践的手

術手技向上研修実施機関設備整備費補助、看

、看護師勤務環境改善施設整備費補助、新人

看護職員研修事業費補助、認定看護師等育成

支援事業費補助、看護師等養成所施設設備整

備費補助及び看護教員確保対策事業費補助

護師等養成所運営費補助、院内保育事業運営

費補助、看護師勤務環境改善施設整備費補助

、新人看護職員研修事業費補助、認定看護師

等育成支援事業費補助、看護師等養成所施設

設備整備費補助及び看護教員確保対策事業費

補助

備考 改正部分は、下線の部分である。

		2018-10-12T15:48:54+0900
	Iwate prefecture